Ἐδώλυμος αὐτοῦ ὑπὸ τῆς κεφαλῆς μου.

"Προσέν, Ἐπειδήπερ αἱ τῶν ὑποδεχομένων κολάσεων τοὺς ἐξ εὐωνύμου τοῦ νυμφίου ἀπειλαῖ, νῦν ὑπὸ τὸ

Auctoremque cognoscerem; et spiritales perfecta atque absoluta, ut te cum Patre et Spiritu consubstantialem intelligarem, et prædicarem.

Trium Patrum.

Quis dedit te, consobrine mi, sugentem ubera matris meae? Quoniam prior adventus tuus me ad te perfruendum præparavit, ecquis tribuet mihi secundo adventu tuo dilectum meum nobiscum in Patris regia (*quæ sidelium est mater, superna Jerusalem⁸⁰*) novum bibentem poculum, quod ex ipsa in nos per gratiam sine medio quasi lac ex matris uberibus in filios ipsius fluat, atque ita salutem animarum nostrarum nutiat, finemque fidei præbeat, nempe bonorum quæ supra naturam sunt communionem, et divinam illam atque incredibilem voluptatem, quam ipso naturaliter obtinens, dignis conjunctus per gratiam impertitur? Sic enim *inveniens te foris suaviabor: et nemo sane me contemnet.* Ita cognoscens te, non ut nunc per fidem, sed per aspectum, foris extra divinam substantiam tuam in nostra substantia incorruptionem nobis atque immutabilitatem in communī dilargientem resurrectionē, persuamur te: et nemo quidem despiciet me. licet nunc a mundi sapientibus spernar, quod propter amorem tuum eadne contemnam. *Quis autem erit mihi fruendi modus?* Apprehendam te, introducam te in domum matris meæ et in cubiculum ejus quæ concepit me. *Dabo tibi poculum de vino condito, de latice malorum punicorum meorum.* Capiam te qui mihi divinitatem elurgiris, cupida splendoris tui, in coquè contemplando introduceam te in mentem quæ domus est gratiae Spiritus sancti, a qua ut a matre per baptismum genita sum, et propter similitudinem illius est capax. Cubiculum autem rursum est ipsius, quoniam propter imaginem thesauros ejus in se reconditos habet. Quæ quidem gralia concepit me per fidem. Ad hæc tibi sicuti salutem meam, quasi poculum quoddam offeram perpetuam tui qui veritas es, cognitionem, ex compositione diversarum rationum quæ in omnibus creaturis Scripturaque sunt, instructam et concinnatam. Hæc enim, tanquam vinum odoratum lœtificans cor lœtitia conspergit animas, a quibus percipitur, perennemque mihi tui, ut summi boni, amorem infundit, ex præstantia timoris tui et desiderii te perfruendi: quorum quidem tanquam malorum punicorum alter acerbitate sua me comprimit, alterum dulcedine oblectat.

Trium Patrum.

Deinde ad discipulas suas sermonem convertens, causam exponit, quamobrem ea dixerit ad sponsum suum:

Læva ejus sub capite meo.

Quia sponsi communicationes suppliciorum quæ a sinistra ejus collocandis impendent, nunc sub eaj[us] ite

meo, sub mente videlicet quæ animæ meæ para est præcipua, sensus subjiciunt: idecirco futurum spero ut ejus dæxtera (præmissa nimirum regni colestis bona quæ a dæxteris collocandos manent) mes sit complexura, id est, comprehensura me totam in futuro sæculo, infinitam animæ et corpori lætitiam præbens. Universa igitur quæ exposita sunt cum veluti magistra dixisset, subintulit:

Adjuravi vos, filii Jerusalem, per potentias et fortitudines agri, si suscitatis et excitatis charitatem, donec voluerit.

Divinorum mysteriorum expositione tanquam jurejurando vos confirmavi, discipulæ meæ, quæ in sancto Spiritu video eum qui nos Patri suo reconciliavit: dum causam ostendi, quæ per intellectivas activasque potentias, perque fortitudines in hoc mundo valentes, virtute excitatis et scientia suscitatis eum in vobis (nam dormire videtur, dum ignoratur quod rectum bonum quo est, nec re ipsa perlicitur) qui dilexit nos et se ipsum, ut nos redimeret, obtulit, donec secundo adventu suo voluerit, quæ sua per naturam sunt propria, ea in nobis per gratiam accipientibus exequi. Discipulæ admiratione ac stupore plenæ de magistra:

Quæ est, inquiunt, ista, quæ ascendit dealbata, innixa super nepotem suum?

Quænam est hæc, quæ tam perite docens, a rebus arcanis ad magis arcanas reconditasque progreditur? ab omni peccatorum macula purgata, atque innixa nepoti suo? Sponsus igitur animadvertis sponsæ in discipulis instituendis diligentiam, amplectensque illius ad bonum sedulitatem, commonet eam prioris vitæ ut submisso de se sentiat, nec laudibus elata incidat in arrogantiam:

Sub pomo, inquietus, excitavi te.

Id est, sub rebus istis præreatis quæ suavis pomi instar sensus omnes oblectant, te desideria ad bonum amplectendum inertem et rerum caducarum studio consopitam, excitavi, providentia: iudicique rationibus et sermonibus impellens ad desiderium mei, etenim

Illi peperit te mater tua. Illi peperit te genitrix tua.

In affectione scilicet rerum fluxarum concepit te prima mater tua Eva generans cum voluptate, et pariens cum dolore. Quibus affectionibus, rerum fragilium desiderio laborabas, voluptatem sequens doloremque fugiens, ad voluptatis finem ita contendens, ut a dolore velles separari: quod quidem fieri nullo modo potest. Proinde si cupis ab istis perturbationibus esse libera. *Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum.* In me nimirum exemplari permaneto, principe quidem tui parte mente servans imaginem per veram contemplationem et desiderium mei: vi autem quia ad agendum vales, similitudinem servans per